



平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 19 年 2 月 16 日

上場会社名 株式会社ウッドワン

(コード番号 7898 東証・大証第 1 部)

(URL <http://www.woodone.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 中本 祐昌 TEL : (0829) 32 — 3333

問合せ先責任者 役職名 取締役経理部長 氏名 吉岡 孝治

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 税金費用の計上基準は、法定実効税率をベースとして計算しております。
 その他影響額の僅少なものにつき一部簡便的な手続きを用いております。

- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

連結(新規) 14 社 持分法(新規) 2 社

(内容) IGC 株式会社は、平成 18 年 10 月 24 日に新規設立し当第 3 四半期より連結範囲に含めております。また株式会社ベルテクノ及び当連結子会社数 12 社、当持分適用関連会社数 2 社は、IGC 株式会社を通じて、平成 18 年 12 月 27 日に公開買付けによる株式の取得をしましたが、下期首である平成 18 年 10 月 1 日をみなし取得日として当第 3 四半期より連結範囲に含めております。

2. 平成 19 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(単位:百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 3 四半期	64,119	19.6	2,945	309.6	1,969	—	4,245	—
18 年 3 月期第 3 四半期	53,605	0.7	719	△80.6	141	△94.3	△257	—
(参考)18 年 3 月期	70,220		801		433		△2,983	

	1 株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19 年 3 月期第 3 四半期	90	28	90	04
18 年 3 月期第 3 四半期	△5	46	—	—
(参考)18 年 3 月期	△64	32	—	—

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期の我が国経済は、素材価格の高騰など先行懸念材料はあるものの、総じて堅調に推移しております。そのような環境下で、平成 18 年の住宅業界におきましては、新設住宅着工戸数は、全体では前年同期と比べ 4.3% 増となりました。当社の得意分野である「持家」は平成 18 年に入って増加に転じ前年比 1.5% の増加となりました。このような環境下、当社グループは、当第 3 四半期においても「無垢の木のぬくもりを味あえる」ジュピーノシリーズを中心に新製品の投入・拡販に努めてきました。収益面では、合板価格の高騰によるコストアップ要因はあったものの、価格の値戻しやコスト削減を行ってきました。

住宅建材市場は今後、主たる住宅購買層となっている団塊ジュニア世代のピークが過ぎることによって、新設住宅着工戸数が減少し、急激な拡大は期待できないものの、戦略次第でメーカー間に大きく業績の差が生じることが予想されます。

そこで当社は、平成 18 年 12 月 27 日において当社の建材事業と株式会社ベルテクノ（JASDAQ 上場：銘柄コード 7926 以下ベルテクノ）の住宅設備機器事業、及び海外（米国）事業との融合により、競争力、そして最終的には企業価値の向上を目的とし、ベルテクノの株式を公開買付けにより取得しました。下期首である平成 18 年 10 月 1 日をみなし取得日として当第 3 四半期より連結範囲に含めております。

その結果、当第 3 四半期の連結売上高は、64,119 百万円、営業利益 2,945 百万円、経常利益 1,969 百万円、四半期純利益 4,245 百万円となりました。

なお、当第3四半期においてベルテクノを新たに連結の範囲に含めることによる損益に与える影響は、連結調整後の連結売上高7,076百万円、営業利益25百万円、経常利益0百万円増加し、四半期純利益144百万円減少しております。

また、第3四半期末において急激なニュージーランドドル高によりニュージーランド子会社の外貨建借入に係わる為替評価益、企業再編の一環としてシンガポール子会社から香港子会社への機能移転に伴う為替差損と合算して3,780百万円の為替差益を特別利益に計上しております。

(参考)平成19年3月期第3四半期の概況(個別)(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

経営成績(個別)の進捗状況

(単位:百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	53,499	4.3	1,887	300.3	1,519	284.7	919	—
18年3月期第3四半期	51,277	0.4	471	△83.6	395	△84.8	45	△96.8
(参考)18年3月期	67,346		485		489		101	

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
19年3月期第3四半期	149,519		47,815		27.3	1,016	79	
18年3月期第3四半期	117,064		38,998		33.3	829	19	
(参考)18年3月期	110,763		35,329		31.9	750	22	

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末の総資産は、149,519百万円となり、前連結会計年度末と比較して38,755百万円増加しました。純資産は、47,815百万円となりました。

○添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書

3.平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円		百万円		百万円	
通 期	88,000		2,700		1,300	

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 27円 64銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成19年2月16日発表の「業績予想の修正に関するお知らせ」のとおり、平成19年3月期通期連結業績予想は修正しております。なお、単体の通期の業績予想は概ね計画どおり推移しており、変更はありません。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

[添付資料]

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円/単位未満切捨て)

期 別 科 目	当四半期 (平成19年3月期第3四半期)		前年同四半期 (平成18年3月期第3四半期)		(参考)前連結会計年度 (平成18年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
I 流動資産						
1 現金及び預金	5,905		2,247		2,032	
2 受取手形及び売掛金	17,911		10,848		9,826	
3 たな卸資産	26,730		20,951		20,814	
4 その他	2,404		1,479		1,690	
貸倒引当金	△ 279		△ 35		△ 31	
流動資産合計	52,672	35.2	35,491	30.3	34,332	31.0
II 固定資産						
1 有形固定資産						
(1)建物及び構築物	14,839		13,318		12,673	
(2)機械装置及び運搬具	16,033		16,439		15,455	
(3)土地	13,138		9,906		9,705	
(4)立木勘定	25,940		23,993		21,583	
(5)その他	2,901		2,486		2,381	
有形固定資産合計	72,853	48.7	66,146	56.5	61,799	55.8
2 無形固定資産	4,103	2.8	1,750	1.5	1,761	1.6
3 投資その他の資産	19,889	13.3	13,675	11.7	12,870	11.6
固定資産合計	96,846	64.8	81,572	69.7	76,431	69.0
資産合計	149,519	100.0	117,064	100.0	110,763	100.0

(単位：百万円/単位未満切捨て)

期 別 科 目	当四半期 (平成19年3月期第3四半期)		前年同四半期 (平成18年3月期第3四半期)		(参考)前連結会計年度 (平成18年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)		%		%		%
I 流動負債						
1 支払手形及び買掛金	13,682		8,700		8,877	
2 短期借入金	30,301		23,314		22,641	
3 一年以内償還予定社債	3,075		—		3,000	
4 その他	5,536		3,423		3,885	
流動負債合計	52,596	35.2	35,438	30.3	38,404	34.7
II 固定負債						
1 社 債	16,700		12,000		9,000	
2 長期借入金	28,754		27,142		25,902	
3 退職給付引当金	1,435		1,871		1,057	
4 その他	2,217		109		129	
固定負債合計	49,107	32.8	41,123	35.1	36,089	32.6
負債合計	101,704	68.0	76,561	65.4	74,494	67.3
(少数株主持分)						
少数株主持分	—	—	1,504	1.3	940	0.8
(資本の部)						
I 資 本 金	—	—	7,324	6.2	7,324	6.6
II 資本剰余金	—	—	7,815	6.7	7,815	7.0
III 利益剰余金	—	—	23,160	19.8	20,571	18.6
IV その他有価証券評価差額金	—	—	963	0.8	634	0.6
V 為替換算調整勘定	—	—	1,637	1.4	888	0.8
VI 自己株式	—	—	△ 1,902	△1.6	△ 1,904	△1.7
資本合計	—	—	38,998	33.3	35,329	31.9
負債・少数株主持分及び資本合計	—	—	117,064	100.0	110,763	100.0
(純資産の部)						
I 株主資本						
1 資 本 金	7,324	4.9	—	—	—	—
2 資本剰余金	7,815	5.2	—	—	—	—
3 利益剰余金	24,203	16.2	—	—	—	—
4 自己株式	△ 1,910	△1.3	—	—	—	—
株主資本合計	37,432	25.0	—	—	—	—
II 評価・換算差額等						
1 その他有価証券評価差額金	749	0.5	—	—	—	—
2 繰延ヘッジ損益	167	0.1	—	—	—	—
3 為替換算調整勘定	2,500	1.7	—	—	—	—
評価・換算差額等計	3,417	2.3	—	—	—	—
III 新株予約権	29	0.0	—	—	—	—
IV 少数株主持分	6,935	4.7	—	—	—	—
純資産合計	47,815	32.0	—	—	—	—
負債純資産合計	149,519	100.0	—	—	—	—

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円/単位未満切捨て)

科 目	期 別	当四半期	前年同四半期	増 減 額		(参考) 前連結会計年度 (平成 18 年 3 月 31 日現在)
		(平成 19 年 3 月期 第 3 四半期)	(平成 18 年 3 月期 第 3 四半期)	金 額	増減率	金 額
I	売 上 高	64,119	53,605	10,513	19.6	70,220
II	売 上 原 価	43,763	37,374	6,389	17.1	49,207
	売 上 総 利 益	20,355	16,230	4,124	25.4	21,012
III	販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	17,409	15,511	1,898	12.2	20,211
	営 業 利 益	2,945	719	2,226	309.6	801
IV	営 業 外 収 益	641	587	54	9.2	1,150
V	営 業 外 費 用	1,618	1,165	452	38.9	1,517
	経 常 利 益	1,969	141	1,828	—	433
VI	特 別 利 益	3,901	0	3,901	—	564
VII	特 別 損 失	187	98	89	90.4	3,591
	税金等調整前四半期純利益又は損失 税金等調整前当期純損失(△)	5,683	43	5,639	—	△ 2,592
	法 人 税 等	768	343	425	123.8	810
	少数株主利益損失又は少数株主損失 (△)	669	△ 42	711	—	△ 419
	四半期純利益又は四半期(当期) 純損失(△)	4,245	△ 257	4,502	—	△ 2,983